
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035150326042326 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho de la 
presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 18 de mayo de 2023, a las 09:30 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 17300/2023.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2. 17300/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 17280/2023.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 
3/2023 - PROCEDIMIENTO ORDINARIO 3/2023 DEL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

4. 17326/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 10/2023 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

5. 17362/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 4/2023 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

6. 17495/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 7/2023 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

7. 17311/2023.- PERSONACIÓN EN P.A. 24/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA ( D. ABDESLAME EL MEZIANE)

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035150326042326 en https://sede.melilla.es/validacion 

8. 17440/2023.- PERSONACIÓN EN P.O. 2/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA (FEDERACIÓN MELILLENSE DE PADEL)

9. 17595/2023.- PERSONACIÓN EN P.O. 9/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO- 
ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA (D. JOSÉ ANTONIO MÉNDEZ LEÓN)

10. 17556/2023.- PERSONACIÓN EN P.A. 26/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (D. JOSÉ ANTONIO MÉNDEZ LEÓN)

11. 22986/2022.- EJERCICICO DE ACCIONES POR DAÑOS PRODUCIDOS A BIENES 
MUNICICPALES POR EL VEHÍCULO SE-8666-DU (GENERALI SEGUROS Y D. MOHAMED 
KHARBOUCH)

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

12. 15679/2021.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL- ADRIÁN RIVAS GALLEGO.

13. 39857/2022.- SOLICITUD DE FINANCIACIÓN EN EL PRESUPUESTO DE LA CIUDAD 
AUTÓNOMA DE MELILLA DE 2023 PARA EL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE MELILLA Y LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA LA 
AMPLIACIÓN DEL EDIFICIO PRINCIPAL DEL CAMPUS UNIVERSITARIO DE MELILLA

14. 1333/2023 .- COMPATIBILIDAD D. DIEGO GINER GUTIERREZ

15. 9220/2023.- COMPATIBILIDAD Dª LAMIA ABDELKADER HASAN.

16. 9056/2023.- COMPAIBLIDAD D. MARIO BERIAIN SANCHEZ

17. 11590/2023.- APROBACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS DE LA CONVOCATORIA 
PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DESTINADAS A REFORZAR LA CONECTIVIDAD 
EN POLÍGONOS INDUSTRIALES Y CENTROS LOGÍSTICOS DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 
RESILIENCIA.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

18. 37092/2022.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL SEGUROS BILBAO S.A.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035150326042326 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

19. 30707/2022.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN PATRIMONIAL FORMULADA POR DON 
WAIL EL IDRISSI AZARYOUH.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
17 de mayo de 2023

C.S.V.:14622035150326042326

El Presidente


		2023-05-17T14:01:06+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



